
CIG: ZF72E6AB94

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto termoscanner per “misure urgenti di contrasto
COVID-19, ai sensi dell'art. 231 del D.L. 34/2020 (cd. “Rilancia Italiai)

CONSIDERATO il  DL n. 34 del 19/05/2020 (Misure urgent in materia di salute, sostegno al
lavoro  e  all'economia,  nonché  di  politche  sociali  connesse  all'emergenza
epidemiologica da COVID-19);

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il  relatvo regolamento
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la  legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme in materia di  procedimento
amministratvo e di dirito di accesso ai document amministratvii ess.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Isttuzioni
Scolastche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il

conferimento di funzioni e compit alle regioni ed ent locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratvaa;

VISTO il  Decreto  Legislatvo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubblichei
e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 36 del Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Atuazione
delle diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei
contrat di  concessione,  sugli  appalt pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto
degli  ent erogatori  nei  setori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasport e  dei
servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina  vigente  in  materia  di
contrat pubblici relatvi a lavori, servizi e forniturei;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  concernente
aRegolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone  amministratvo-
contabile delle isttuzioni scolastche, ai sensi dell'artcolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107a, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 16
novembre 2018;

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n°6 dal Consiglio d’Isttuto
in data 17/12/2019;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Isttuto n.2 del 11/02/2019, con la quale è stato
approvato il PTOF per il triennio 2019/2022;

VISTO il Regolamento d’Isttuto approvato con Delibera del Consiglio di Isttuto n.2
del 21/03/2017;

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008560 - 22/09/2020 - C14 - Contabilità general - I



VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee
guida  dell’Autorità  di  Gestone  per  l’afdamento  dei  contrat pubblici  di
servizi e forniture soto soglia comunitariai e relatvi allegat;

TENUTO CONTO della  necessità  di  provvedere  con  urgenza  all’acquisto  per  integrazione  di
termoscanner  per  i  tut i  plessi  dell’IC  “P.Aldii al  fne di  adotare  tute le
misure per il contrasto ed il contenimento della difusione del COVID-19 negli
ambient di lavoro;

VERIFICATO che  la  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero  dell'Economia  e
delle  Finanze per i  servizi  informatvi pubblici,  non ha atualmente atvato
convenzioni a corpo per quanto in oggeto, alle quali  poter eventualmente
aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 e sm.i.;

RITENUTO pertanto, dato l’importo dell’appalto, di procedere con l’afdamento direto
ai sensi del D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2, letera a), come modifcato dal
Decreto Legislatvo 19 aprile 2017, n. 56, e in applicazione delle linee guida
atuatve  del  nuovo  codice  degli  appalt relatvo  alle  procedure  per
l'afdamento dei contrat pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestone  degli  elenchi  di
operatori economici;

VISTI i  prodot present sui  cataloghi  MEPA  per  la  categoria  merceologica  di
interesse  e  verifcata la presenza del  materiale  necessario  alla  gestone de
progeto;

Tuto ci  visto, richiamato e rilevato, che costtuisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA
1. Di procedere all’acquisto mediante ordine direto su MEPA n° 5719025 del 22/09/2020 alla

Dita RE.FI.AL SRL;
2. di disporre che il pagamento verrà efetuato a seguito di presentazione di regolare fatura

eletronica;
3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Isttuto, Sig.ra Magrini Fabiola, per

la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministratva;
4. di autorizzare il Diretore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 525,00 esente IVA, di cui

alla presente determina, sulla scheda del Programma Annuale 2020 – A1;

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  il
Responsabile del Procedimento è il sotoscrito Dirigente Scolastco.

Di pubblicare copia della presente determina dirigenziale all’albo dell’Isttuto e sul sito Web:
htp://www.comprensivomanciano.edu.it/

http://www.comprensivomanciano.edu.it/

	1. Di procedere all’acquisto mediante ordine diretto su MEPA n° 5719025 del 22/09/2020 alla Ditta RE.FI.AL SRL;
	2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica;
	3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, Sig.ra Magrini Fabiola, per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa;
	4. di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 525,00 esente IVA, di cui alla presente determina, sulla scheda del Programma Annuale 2020 – A1;

